РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

28 сессия 1 созыва

с. Тенистое

от   31 июля 2017 г                                                                                        № 326

Об утверждении сводного сметного расчета

стоимости строительства по объекту:   «Ремонт

автомобильных дорог общего пользования

местного значения:  ул. К. Маркса в с. Айвовое

Бахчисарайского района Республики Крым»

             В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Приказом Министерства транспорта РФ от 09.08.2013г. №267 «О внесении изменений в

Классификатор работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог,

утвержденному приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012г. №402», Федеральными

законами от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного

движения», ст. ст. 130, 132.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, на основании решения 28 сессии Тенистовского сельского совета от 31 июля

2017 года № 325 «Об определении  дорог для выполнения работ по  ремонту автомобильных

дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной   собственности

Тенистовского  сельского поселения в 2017 году»,

,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить  сводный сметный расчет стоимости строительства по объекту:   «Ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения:  ул. К. Маркса в с.

Айвовое Бахчисарайского района Республики Крым»    в сумме 2 570 040 руб. 00 коп.

(Два миллиона пятьсот семьдесят тысяч  сорок рублей 00 копеек),

в том числе  2 490 260,00 руб. строительные работы.
2. Источником финансирования считать Средства за счет субсидии бюджетам

муниципальных образований Республики Крым на капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Республики Крым

в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-

дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы – 2103050,00 (Два миллиона сто

три тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек, Средства бюджета Тенистовского сельского

поселения на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения –

466990,00  (Четыреста шестьдесят шесть тысяч девятьсот девяносто) рублей 00 копеек.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Тенистовского сельского совета –

глава администрации  Тенистовского  сельского поселения                           Л.А.Баранова